an, se solicita que de dar respuesta al presente comunicado se cite el numero
los 6 y 7 de la Ley de Archivos del Estado de Oaxaca.
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“2018, ANO DE LA ERRADICACION DEL TRABAJO INFANTIL"

Expediente nimero: PE12/108H.2/C8.1.5/883618/2018

Oficio nimero: SF/SI/PF/DNAJ/UT/R199/2018

Asunto: Se da respuesta a su solicitud de informacién
Con ndmero de folio 883618

Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 29 de noviembre de 2018.

VISTA la solicitud de acceso a la informacion presentada el 16 de noviembre de 2018, en el Sistema de Registro de
Solicitudes de Informacién Publica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia registrada con el folio
883618, consistente en lo siguiente: “Con fundamento en el articulo sexto de la Constitucién Federal, y en términos de las
disposiciones juridicas aplicables de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica, comparezco por
este medio, a efecto de hacer uso de mi derecho de acceso a la informacién, solicitando a la Unidad de enlace de esta
secretaria de Finanzas, me informe de manera precisa, detallada y clara, sin remitirme a diverso portal o pdgina de
internet, lo siguiente; Del ejercicio fiscal 2018, a) Informe el recurso econdmico que fue destinado al municipio de la Villa
de Zaachila b)informe detalladamente los recursos Federales que han sido transferidos al municipio de la Villa de
Zaachilaen c) Informe el destino o uso de los recursos econémicos federales otorgados al municipio de la villa de zaachila
d) Remita los informes de gastos que ha erogado la Villa de Zaachila e) Informe las obligaciones que tiene el municipio de
le villa de Zaachila, en términos del control y regulacién del uso de recursos econémicos para con esta dependencia f)
Informe si el municipio de la villa de Zaachila ha realizado alguna solicitud de recursos econémicos ademds de los que
fueron destinados para dicho ejercicio fiscal, y de ser el caso con que concepto y si le fueron autorizados g) Informe si en
ejercicios fiscales anteriores se han entregado todos los medios para la comprobacién del gasto de los recursos que le
fueron otorgados al Municipio de La Villa de Zaachila (sic}” y con

FUNDAMENTO

En los articulos 1 y 6 apartado A de fa Constitucidn Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 3 y 90 fraccién Il, de la
Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca; 1, 2, 3 fraccion |, 27 fraccién Xl y 45 de la Ley Organica del
Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca; 1, 4, 7, 19, 23, 25, 45 fracciones Ii, IV y V, 125, 132 y 136 de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica; 2, 3, 4, 5, 7 fraccién 1, 9, 10, 12, 19, 50, 53, 56, 57, 63, 64 y 66 dela Ley de
Transparencia y Acceso a |a Informacion Publica para el Estado de Oaxaca vigente, 1, 4 fraccién |l inciso c), 38 fraccion VIII
del Reglamento Interno de ia Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado vy oficio SF/SI/PF/1952/2018 de fecha 4
de septiembre de 2018 por el que se designa al personal habilitado de la Unidad de Transparencia, y

CONSIDERANDO = ?

Que en la fraccién XV del articulo 29 del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado
establece que la Coordinacidn de Control Financiero contard con un Coordinador que dependerd directamente del Tesorero,
quien se auxiliaré de los Jefes de Departamento de: Planeacién y Evaluacion Financiera; Programacion de Ministraciones y
Pagos; Participaciones Municipales, y Deuda Publica y Otras Obligaciones de Pago, vy demas servidores publicos que las
necesidades del servicio requieran, de acuerdo con el presupuesto autorizado y cuyas funciones serdn indicadas en el
Manual de Organizacion de la Secretaria, quien tendrd la facultad de realizar la distribucién de las participaciones que les
corresponda a los Municipios, asi como, los informes trimestrales a que alude la Ley de Coordinacién.

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

"General Porfirie Diaz, Soldado de la Patria” Edificio Sadl Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257,
Teléfono: 01 951 5016900 Extension: 23257
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Que esta Unidad de Transparencia dando atencién a la presente solicitud de informacién, solicitdé mediante oficio nimero
SE/SI/PF/DNAJ/UT/227/2018 a la Tesoreriz dependiente de esta Secretaria de Finanzas, diera contestacion a los
cuestionamientos solicitados, drea que mediante oficio nimero SF/SECyT/TES/1218/2018, remitié la informacién que se da
a conocer y gue se anexa a la presente.

Por lo anteriormente expuesto y fundado:
RESUELVE

PRIMERO: Se da respuesta a la solicitud de acceso a la informacién presentada el 16 de noviembre de 2018, en el Sistema de
Registro de Solicitudes de Informacién Pblica y Datos Personales de la plataforma Nacional de Transparencia registrada con
el namero de folio 883618, informando al solicitante que mediante oficio SF/SECyT/TES/1218/2018 la Tesoreria dependiente
de esta Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado, adjunta como anexo 1 la informacidn solicitada del Municipio
de la villa de Zaachila.

SEGUNDO: Se hace del conocimiento del solicitante qué, en contra de la presente resolucién podré interponer por si 0 a
través de su representante legal, el recurso de revisidn previsto en los articulos 142, 143 de la General de Transparencia y
Acceso a la Informacién Piblica; 128, 129, 130 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion PUblica para el Estado
de Oaxaca, para el efecto de hacer valer lo que a su derecho convenga, mismo que podré presentar a través del Sistema de
Medios de Impugnacién de Informacion Plblica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia en la
siguiente referencia digital: http://www.pIataformadetransparencia.org.mx/web/guest@ y/o mediante el Sistema de
solicitudes de Informacién del Estado de Oaxaca en la siguiente referencia digital: http://oaxaca.infomex.org.mx; © bien ante
el Instituto de Acceso a la Informacién Publica y Proteccidn de Datos Personales, ubicada en calle Almendros 122, Colonia
Reforma, C.P. 68050, Oaxaca de Juérez, Oaxaca; o bien, ante la Unidad de Transparencia de ésta Secretarfa, sita en el Centro
Administrativo del Poder Ejecutivo General Porfirio Diaz “Soldado de la Patria”, edificio Saul Martinez, Avenida Gerardo
pandal Graf Numero 1, Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, Ozxaca. C.P. 71257.

TERCERO: Notifiquese la presente resolucién recafda en el expediente de solicitud de acceso a la informacién publica
registrada con el folio nimero 883618, de conformidad con los articulos 45 fraccién V, 125, 132 de la Ley General de
Transparencia y Acceso 2 la Informacién Plblica; 66 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica para el
Estado de Oaxaca, con la finalidad de comunicar a la solicitante la resolucidn de mérito.

ATENTAMENTE

“EL RESPETO AL DERECHO AJENO ES LA PAZ"
DIRECTORA DE NORMATIVIDAD Y ASUNTOS JURIDICOS, Y
PERSONAL HABILITA_I_D_QDE LA UNIDAD DE TRASPARENCIA
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centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

*General Porfiric Diaz, Soldado de la Patria" Edificic Satl Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, CP. 71257,
Teiéfono: 01 951 5016900 Extension: 23257
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Expediente nimero: PE12/108H.2/C8.1.5/883618/2018
Oficio ndmero: SF/SECyT/TES/1218/2018
Asunto: Respuesta a la solicitud de informacién respecto al folio 883618

27 NOV 2243
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Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 27 de Noviembre de 2018. énexosQO(\_(f\"eT"“ E 12_ 525

LIC. JOSE SALVADOR VELAZQUEZ RAMOS
PROCURADOR FISCAL DE LA SECRETARIA DE FINANZAS.
PRESENTE.

En atencién a su similar nimero SF/SI/PF/DNAJ/UT/227/2018, y en atencidon a lo dispuesto en los articulos 23 y 131 de la Ley General de
Transparencia y acceso a la Informacion Publica, la Secretaria de Finanzas es sujeto obligado para atender la solicitud presentada en el
Sistema de Registro de Solicitudes de Informacion Publica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia y asignada bajo
el folio numero 883618 misma que se anexa, donde se solicita que se informe:

a) Informe el recurso econdmico que fue destinado al municipio de la villa de Zaachila.
Al respecto le informo en el anexo 1, los recursos ecenémicos destinados al Municipio de la villa de Zaachila durante el ejercicio
fiscal 2018.

b) Informe detalladamente los recursos federales que han sido transferidos al municipio de la villa de Zaachila.
Le informo en el anexo 2, los pagos realizados al Municipio de la villa de Zaachila durante los meses de enero a la fecha.

c) Informe el destino o uso de los recursos econdmicos federales otorgados al municipio de la villa de Zaachila.
Ahora bien, respecto al destino ¢ uso de los recursos del Municipio, le informo que esto depende directamente del municipio de la
villa de Zaachila ,toda vez que el Municipio es auténomo en su régimen interior y con libre administracion de su hacienda, por lo
cual la Secretaria de Finanzas no tiene facultades para determinar los usos o destine que el municipio le de a sus recursos
econdmicos, de conformidad con lo establecido en el articulo 2 de la Ley de Organica Municipal para el Estado de Oaxaca.

d) Remita los informes de gastos que ha erogado la villa de Zaachila.
El municipio de la villa de Zaachila NO presenta ante esta Secretaria ningun informe de gastos que haya erogado.

e) Informe las obligaciones que tiene el municipio de la villa de Zaachila, en términos del control y regulacién del uso de
recursos economicos para con esta dependencia.
El municipio de la villa de Zaachila, NO tiene obligaciones en términos del control y regulacién del uso de recursos econdmicos
para con esta dependencia.

f) Informe si el municipio de la villa de Zaachila ha realizado alguna solicitud de recursos econémicos ademas de los que
fueron destinados para dicho ejercicio fiscal, y de ser el caso con que concepto y si le fueron autorizados.
Al respecto le informo que el municipio de la villa de Zaachila NO ha rezlizado alguna solicitud de recursos econémicos para dicho
ejercicio fiscal.

g) Informe si en ejercicios fiscales anteriores se han entregado todos los medios para la comprobacion del gasto de los
recursos que le fueron otorgados al municipio de la villa de Zaachila.
El municipio de la villa de Zaachila NO presenta ante esta Secretaria ningin informe de gastos que haya erogado. Por lo tanto no
tiene obligacion de realizar la comprobacion del gaste de los recursos que le fueron otorgades al municipio citado.

Lo anterior con fundamente en los articulos 108 de la Constitucién Politica de los Estado Unidos Mexicanos, 2, 115 de la Constitucion
Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca, 1, 3 fraccion |, 6 parrafo segundo, 27 fraccion Xll y 45 de la Ley Organica del Poder
Ejecutivo del Estado de Oaxaca, 1, 3 fraccion Ill, 4 fraccion Il inciso c), 27 y 29 del Reglamento Interno de |la Secretaria de Finanzas del
Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca.

Sin otro particular le envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE

“EL RESPERO AL/DERECHO AJENO ES LA PAZ”
COORDINADOR DE CORTROL FINANCIERO .
En suplencia por \us | Lic. Rafael Mansur Oviedo, '¢on .
Fundamento en el 3t Adel Reglamento Interno de la

Secretaria de Finanadg del PO Rer Ejecutivo del Estado:

A
P. JORGE ALBERTO AXREZ DOMINGUEZ

rp Archiyo
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de rnanzas

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

"General Porfiric Diaz, Soldado de la Patria" Edificio "D" Saul Martinez

Avenida Gerardo PandalGraff #1, Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257,
Teléfono: 01 951 5016900 ext. 23136,
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